



Canett Furniture 2018 A/S

Jupitervej 16
7620 Lemvig
CVR-nr. 39781204

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.12.2021

Jan Snogdal
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 | 8 |
| Koncernens balance pr. 30.09.2021 | 9 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21 | 11 |
| Koncernens noter | 12 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 | 16 |
| Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021 | 17 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21 | 19 |
| Modervirksomhedens noter | 20 |
| Anvendt regnskabspraksis | 24 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Canett Furniture 2018 A/S

Jupitervej 16

7620 Lemvig

CVR-nr.: 39781204

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Bestyrelse

Svend Østergaard Pedersen, formand

Jan Snogdal

Claus Rokkjær Thomassen

Jesper Johansen

Bjarke Østergaard Pedersen

Direktion

Claus Sjælland Nørgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af design og engroshandel med møbler, samt salg og markedsføring af abc-classic stigeroler og Quadrant reolsystemet, der produceres i selskabet ABC-Reoler Aulum A/S.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.633 t.kr. før engangsomkostninger mod et underskud sidste år på 2.872 t.kr. og anses for tilfredsstillende, set i lyset af at der i regnskabsåret er afholdt omkostninger i omegnen 1.500 t.kr. i forbindelse med ændringer i ejerkredsen og tilpasning af selskabet til den nye strategiske retning.

Yderligere har selskabets aktiviteter været påvirket af udfordringerne i forsyningskæderne og øget omkostninger til specielt containerfragt, som kun i begrænset omfang har kunnet kompenseres i priserne, ligesom vareknaphed har bremset væksten i salget.

De gennemførte restruktureringer, har sammen med opstramningerne i processer, omkostninger og lagerstyringen medført, at selskabets likviditetsberedskab er styrket væsentlig, så modstandskraften for udsving i markederne er væsentlig styrket.

I marts 2021 købte selskabet samtlige aktier i ABC Holding A/S og ABC-Reoler Aulum A/S, der videreføres som en produktionsenhed under Canett Furniture 2018 A/S.

Akkvisitionen af ABC-Reoler A/S har - sammen med et øget fokus på egne designs og samarbejde med kendte designere - styrket sortimentet og produktporteføljen, som et led i selskabets fremtidige markedsstrategi.

Begivenheder efter balancedagen

I forbindelse med investering og effektivisering af produktionen i ABC-Reoler og den planlagte relancering af ABC classic, Quadrant og Canett Dining Design, er der i oktober 2021 gennemført kapitalforhøjelse, hvor egenkapitalen er forøget med 6,7 mio. kr., hvoraf de 2,5 MDKK er sket via en gældskonvertering af JJ Finans ApS og resten via kontant indskud fra de øvrige aktionærer.

Selskabet har efter kapitalforhøjelsen styrket soliditeten samt likviditetsberedskabet således de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed til at håndtere en ny periode med lavt aktivitetsniveau såfremt det måtte indtræffe.

Som led den gennemførte investering i og relanceringen af datterselskabet ABC-reoler har ledelsen vedtaget at gennemføre en omstrukturering af selskabsstrukturen. Det sker med det formål at etablere en mere stringent struktur og opdeling i forhold til funktioner og finansiering mv. gennem etablering af et nyt overliggende holdingselskab. Aktionærkredsen ønsker med den gennemførte kapitalforhøjelse og den vedtagne omstrukturering at signalere at der er stor opbakning til den af ledelsen fremlagte relanceringsplan.

En eventuel 3. bølge af Covid-19 forventes ikke at påvirke udviklingen yderligere end de udfordringer, som den fortsatte knaphed på varer samt stigende råvarepriser bibringer på nuværende tidspunkt.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke i øvrigt indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele i modervirksomheden

| | Antal | Nominel værdi kr. | Andel af virksom- heds- kapital % | Købs- og salgspris kr. |
|---------------------------------|----------------|----------------------------------|--|---------------------------------------|
| B-Aktier | 100.000 | 100.000 | 20 | 100.000 |
| Erhvervede kapitalandele | 100.000 | 100.000 | 20,00 | |

Selskabet har i indeværende år erhvervet egne aktier fra medarbejder.

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 9.064.312 | 4.584.555 |
| Personaleomkostninger | 1 | (8.909.435) | (7.031.445) |
| Af- og nedskrivninger | | (385.779) | (477.073) |
| Andre driftsomkostninger | | (94.166) | 0 |
| Negativ goodwill | | 581.176 | 0 |
| Driftsresultat | | 256.108 | (2.923.963) |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 588.628 | 22.922 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (743.742) | (755.914) |
| Resultat før skat | | 100.994 | (3.656.955) |
| Skat af årets resultat | | 31.638 | 785.180 |
| Årets resultat | | 132.632 | (2.871.775) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 132.632 | (2.871.775) |
| Resultatdisponering | | 132.632 | (2.871.775) |

Koncernens balance pr. 30.09.2021

Aktiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 10.300.000 | 4.409.981 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 41.066 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.058.204 | 1.228.061 |
| Materielle aktiver | 4 | 11.399.270 | 5.638.042 |
| Andre tilgodehavender | | 33.588 | 0 |
| Finansielle aktiver | | 33.588 | 0 |
| Anlægsaktiver | | 11.432.858 | 5.638.042 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 733.299 | 0 |
| Varer under fremstilling | | 1.245.328 | 0 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 12.939.762 | 14.317.642 |
| Forudbetalinger for varer | | 1.850.348 | 1.039.422 |
| Varebeholdninger | | 16.768.737 | 15.357.064 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.826.748 | 4.452.145 |
| Udskudt skat | | 565.083 | 937.827 |
| Andre tilgodehavender | | 857.506 | 252.938 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 189.436 | 212.797 |
| Tilgodehavender | | 5.438.773 | 5.855.707 |
| Likvide beholdninger | | 260.035 | 18.307 |
| Omsætningsaktiver | | 22.467.545 | 21.231.078 |
| Aktiver | | 33.900.403 | 26.869.120 |

Passiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 3.715.763 | 0 |
| Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter | | 0 | 169.358 |
| Overført overskud eller underskud | | 4.626.941 | 4.424.951 |
| Egenkapital | | 8.842.704 | 5.094.309 |
| Udskudt skat | | 932.461 | 47.243 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 59.663 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 992.124 | 47.243 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 0 | 1.775.732 |
| Bankgæld | | 3.572.895 | 2.575.466 |
| Leasingforpligtelser | | 195.175 | 198.242 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 2.915.210 | 3.287.613 |
| Anden gæld | 7 | 2.101.976 | 2.489.443 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 8.785.256 | 10.326.496 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6 | 1.588.612 | 1.606.828 |
| Bankgæld | | 1.972.632 | 3.571.695 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 192.354 | 137.270 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.707.595 | 1.045.712 |
| Anden gæld | 7 | 8.819.126 | 5.039.567 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 15.280.319 | 11.401.072 |
| Gældsforpligtelser | | 24.065.575 | 21.727.568 |
| Passiver | | 33.900.403 | 26.869.120 |
| Finansielle instrumenter | 8 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Dattervirksomheder | 11 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for opskrivninger kr. | Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 0 | 169.358 | 4.424.951 | 5.094.309 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | 0 | (100.000) | (100.000) |
| Årets opskrivninger | 0 | 4.763.799 | 0 | 0 | 4.763.799 |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0 | (1.048.036) | 0 | 0 | (1.048.036) |
| Overført til reserver | 0 | 0 | (169.358) | 169.358 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | 132.632 | 132.632 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 3.715.763 | 0 | 4.626.941 | 8.842.704 |

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 7.698.423 | 5.997.540 |
| Pensioner | 992.040 | 889.252 |
| Andre omkostninger til social sikring | 218.972 | 144.653 |
| | 8.909.435 | 7.031.445 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 22 | 24 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|-------------------------|----------------|----------------|
| Renteindtægter i øvrigt | 37.969 | 22.922 |
| Dagsværdireguleringer | 550.659 | 0 |
| | 588.628 | 22.922 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 128.436 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 576.241 | 517.635 |
| Valutakursreguleringer | 65.372 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 102.129 | 109.843 |
| | 743.742 | 755.914 |

4 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|--|-------------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 4.488.360 | 0 | 1.978.353 |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 1.898.736 | 80.953 | 216.519 |
| Tilgange | 53.636 | 0 | 405.889 |
| Afgange | (782.633) | 0 | (405.702) |
| Kostpris ultimo | 5.658.099 | 80.953 | 2.195.059 |
| Årets opskrivninger | 4.763.799 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 4.763.799 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (78.379) | 0 | (750.292) |
| Årets afskrivninger | (43.519) | (39.887) | (566.568) |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 0 | 180.005 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (121.898) | (39.887) | (1.136.855) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 10.300.000 | 41.066 | 1.058.204 |
| Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet | 5.536.201 | 41.066 | 1.058.204 |

5 Anden gæld

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Feriepengeforpligtelser | 0 | 504.443 |
| Anden gæld i øvrigt | 2.101.976 | 1.985.000 |
| | 2.101.976 | 2.489.443 |

6 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr. | Restgæld efter 5 år 2020/21 kr. |
|--|--|--|--|--|
| Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 483.600 | 0 | 119.757 |
| Bankgæld | 1.088.400 | 604.800 | 3.572.895 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 40.212 | 58.428 | 195.175 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 0 | 2.915.210 | 0 |
| Anden gæld | 460.000 | 460.000 | 2.101.976 | 0 |
| | 1.588.612 | 1.606.828 | 8.785.256 | 119.757 |

7 Anden gæld

| | 2020/21 | 2019/20 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Moms og afgifter | (329.155) | 1.276.675 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 807.925 | 1.035.391 |
| Feriepengeforpligtelser | 734.726 | 0 |
| Anden gæld i øvrigt | 7.605.630 | 2.727.501 |
| | 8.819.126 | 5.039.567 |

Anden gæld stiger i året som følge af optaget moms lån i forbindelse med covid-19 hjælpepakker.

8 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 768 t.kr.

Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen i USD for i alt 3.790 t.USD (23.186 t.kr.).

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-5 måneder.

Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i resultatopgørelsen udgør 551 t.kr.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftale om husleje med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 721 t.kr.

Lejeaftalen har en restløbetid på op til 27 mdr. med en samlet restforpligtelse på 1.623 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og Vækstfonden er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 17.082 t.kr. (2019/20: 19.998 t.kr.).

Til sikkerhed for gældsbreve er deponeret ejerpantebrev nom. 8.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.373 t.kr.

Afgiftspantebrev med en pålydende værdi af 290.043 EUR. Ud over realkreditgæld er der til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut deponeret følgende: Ejerpantebrev i ejendomme med en pålydende værdi af 3.000 t.kr. (bogført værdi 1.163 t.kr.) samt virksomhedspant i simple fordringer, lagre, ej indregistrerede køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel mv. med en pålydende værdi af 5.000 t.kr. (bogført værdi 3.022 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgælden i ABC-Reoler Aulum A/S har selskabet givet sikkerhed i kapitalandele. Kapitalandele har en bogført værdi af 966 t.kr. Bankgælden i ABC-Reoler Aulum A/S udgør 873 t.kr.

11 Dattervirksomheder

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--------------------------------------|-----------------|-----------------|------------------------|
| Ejendomsselskabet Jupitervej 16C ApS | Lemvig | ApS | 100 |
| ABC Holding A/S | Aulum | A/S | 100 |
| ABC-Reoler Aulum A/S | Aulum | A/S | 100 |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 8.987.393 | 4.150.215 |
| Personaleomkostninger | 1 | (6.956.085) | (7.031.445) |
| Af- og nedskrivninger | | (349.139) | (440.433) |
| Andre driftsomkostninger | | (94.166) | 0 |
| Driftsresultat | | 1.588.003 | (3.321.663) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (1.148.828) | 184.353 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 597.809 | 46.842 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (578.573) | (618.483) |
| Resultat før skat | | 458.411 | (3.708.951) |
| Skat af årets resultat | | (325.779) | 837.176 |
| Årets resultat | | 132.632 | (2.871.775) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 132.632 | (2.871.775) |
| Resultatdisponering | | 132.632 | (2.871.775) |

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2021

Aktiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.058.204 | 1.228.061 |
| Materielle aktiver | 4 | 1.058.204 | 1.228.061 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 5.169.130 | 434.794 |
| Finansielle aktiver | 5 | 5.169.130 | 434.794 |
| Anlægsaktiver | | 6.227.334 | 1.662.855 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 12.464.663 | 14.317.642 |
| Forudbetalinger for varer | | 1.590.602 | 1.039.422 |
| Varebeholdninger | | 14.055.265 | 15.357.064 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.559.427 | 4.452.145 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.594.894 | 1.336.645 |
| Udskudt skat | | 612.047 | 937.826 |
| Andre tilgodehavender | | 857.506 | 252.938 |
| Tilgodehavende skat | | 0 | 64.092 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 174.733 | 212.797 |
| Tilgodehavender | | 6.798.607 | 7.256.443 |
| Likvide beholdninger | | 16.918 | 17.686 |
| Omsætningsaktiver | | 20.870.790 | 22.631.193 |
| Aktiver | | 27.098.124 | 24.294.048 |

Passiver

| | Note | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter | | 0 | 169.358 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 2.951.729 | 384.794 |
| Overført overskud eller underskud | | 5.390.975 | 4.040.157 |
| Egenkapital | | 8.842.704 | 5.094.309 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 59.663 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 59.663 | 0 |
| Bankgæld | | 3.572.895 | 4.351.198 |
| Leasingforpligtelser | | 195.175 | 198.242 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 2.915.210 | 3.287.613 |
| Anden gæld | 6 | 383.704 | 504.443 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 7.066.984 | 8.341.496 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7 | 1.128.612 | 1.146.828 |
| Bankgæld | | 1.099.349 | 3.571.695 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 192.354 | 137.270 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.386.647 | 1.023.712 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 31.349 | 0 |
| Anden gæld | 8 | 7.290.462 | 4.978.738 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 11.128.773 | 10.858.243 |
| Gældsforpligtelser | | 18.195.757 | 19.199.739 |
| Passiver | | 27.098.124 | 24.294.048 |
| Finansielle instrumenter | 9 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 10 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-----------------------------|--------------------------------|--|---|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 169.358 | 384.794 | 4.040.157 | 5.094.309 |
| Køb af egne kapitalandele | 0 | 0 | 0 | (100.000) | (100.000) |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 0 | 3.715.763 | 0 | 3.715.763 |
| Overført til reserver | 0 | (169.358) | (1.148.828) | 1.318.186 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 0 | 132.632 | 132.632 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 0 | 2.951.729 | 5.390.975 | 8.842.704 |

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 6.170.888 | 5.997.540 |
| Pensioner | 676.374 | 889.252 |
| Andre omkostninger til social sikring | 108.823 | 144.653 |
| | 6.956.085 | 7.031.445 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 7 | 8 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2020/21 | 2019/20 |
|--|----------------|---------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 44.890 | 23.920 |
| Renteindtægter i øvrigt | 2.260 | 22.922 |
| Dagsværdireguleringer | 550.659 | 0 |
| | 597.809 | 46.842 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 128.437 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 461.581 | 380.203 |
| Valutakursreguleringer | 65.372 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 51.620 | 109.843 |
| | 578.573 | 618.483 |

4 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.978.353 |
| Tilgange | 405.889 |
| Afgange | (400.800) |
| Kostpris ultimo | 1.983.442 |
| Af- og nedskrivninger primo | (750.292) |
| Årets afskrivninger | (354.951) |
| Tilbageførsel ved afgang | 180.005 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (925.238) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.058.204 |

5 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|---|---|
| Kostpris primo | 50.000 |
| Tilgange | 2.167.401 |
| Kostpris ultimo | 2.217.401 |
| Opskrivninger primo | 384.794 |
| Egenkapitalreguleringer | 3.715.763 |
| Andel af årets resultat | (1.730.004) |
| Andre reguleringer | 581.176 |
| Opskrivninger ultimo | 2.951.729 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.169.130 |
| Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden | (581.176) |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Der er i året indregnet negativ goodwill udgørende 581 t.kr.

6 Anden gæld

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|-------------------------|------------------------|------------------------|
| Feriepengeforpligtelser | 0 | 504.443 |
| Anden gæld i øvrigt | 383.704 | 0 |
| | 383.704 | 504.443 |

7 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr. | Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr. | Restgæld efter 5 år 2020/21 kr. |
|--|--|--|--|--|
| Bankgæld | 1.088.400 | 1.088.400 | 3.572.895 | 119.757 |
| Leasingforpligtelser | 40.212 | 58.428 | 195.175 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 0 | 2.915.210 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 383.704 | 0 |
| | 1.128.612 | 1.146.828 | 7.066.984 | 119.757 |

8 Anden gæld

| | 2020/21 kr. | 2019/20 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Moms og afgifter | (364.752) | 1.244.206 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 465.666 | 1.035.391 |
| Feriepengeforpligtelser | 701.166 | 0 |
| Anden gæld i øvrigt | 6.488.382 | 2.699.141 |
| | 7.290.462 | 4.978.738 |

9 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 768 t.kr.

Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen i USD for i alt 3.790 t.USD (23.186 t.kr.).

Valutaterminskontrakterne opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssig sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-5 måneder.

Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i resultatopgørelsen udgør 551 t.kr.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om husleje med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 1.681 t.kr. heraf udgør ca. 960 t.kr. ydelser til tilknyttede selskaber.

Lejeaftalerne har en restløbetid på op til 27 mdr. med en samlet restforpligtelse på 2.103 t.kr. heraf udgør ca. 480 t.kr. forpligtelser overfor tilknyttede selskaber.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og Vækstfonden er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 17.082 t.kr. (2019/20: 19.998 t.kr.).
